
Rámcová smlouva o vystavování 
___________ depozitních směnek

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360 (dále jen ,,Banka“)

a

právnická osoba (dále jen „Klient")
Obchodní firma* / název**: OTE, a.s.
Sídlo: Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 186 00
IČO: 26463318
Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7260

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
rámcovou smlouvu o vystavování depozitních směnek (dále jen „Rámcová smlouva11)

1. Úvodní ustanovení

1.1 Klient a Banka se dohodli, že Banka bude za podmínek stanovených Rámcovou smlouvou vystavovat Depozitní 
směnky.

1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Rámcové smlouvy Všeobecné obchodní 
podmínky Banky (dále jen „Všeobecné podmínky11), příslušná Oznámení a Sazebník (v rozsahu relevantním k této 
Rámcové smlouvě). Podpisem této Rámcové smlouvy Klient potvrzuje, že se seznámil s obsahem a významem 
dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na které se ve Všeobecných podmínkách 
odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí.

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty stojící 
mimo vlastní text Rámcové smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je 
vázán nejen Rámcovou smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek 
uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek 
vyplývajících z Rámcové smlouvy.

Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta, zejména souhlas se zpracováním 
Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním písmenem 
mají v této Rámcové smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu nebo ve Všeobecných podmínkách.

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách.

Na smluvní vztah založený na základě Rámcové Smlouvy se vylučuje uplatnění ustanovení § 1799 a § 1800 
občanského zákoníku o adhezních smlouvách.

1.3 Pojmy s velkým počátečním písmenem uvedené v tomto článku mají v Rámcové smlouvě následující význam:

„Depozitní směnka11 je směnka vlastní vystavená Bankou na základě Rámcové smlouvy, obsahující doložku nikoliv 
na řad, která je splatná na viděnou v určeném časovém období vymezeném dvěma daty - První den a Poslední 
den.

„Dohoda11 je dohoda o vystavení Depozitní směnky uzavřená za podmínek stanovených v Rámcové smlouvě. 

„Klientovo obchodní místo11 je obchodní místo Banky, které vede Klientovi Účet.

„Konfirmace11 je písemné potvrzení o podmínkách Dohody uzavřené telefonicky.

„Obchodní den11 je den, na který nepřipadá sobota, neděle, státní svátek ani ostatní svátky ve smyslu příslušných 
právních předpisů a ve který je Banka otevřena pro poskytování Bankovních služeb, a zároveň jsou jiné instituce, 
které se účastní poskytnutí Bankovní služby nebo na kterých je poskytnutí Bankovní služby závislé, otevřeny pro 
poskytování příslušných služeb.

„První den11 je den uvedený na Depozitní směnce jako „nejdříve však dne11.

„Poslední den11 je den uvedený na Depozitní směnce jako „a nejpozději dne11.

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 d a t u m  ú č in n o s t , š a b lo n y  2. i . » n

. . . . .  . .  VER F RSDS2009.DOT
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENEM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE. ODDÍL B, VLOŽKA 1360



„Rozhodný den“ je den, kdy se Banka hodnověrným způsobem dozví o úmrtí Klienta nebo o jeho prohlášení za 
mrtvého, tj. den, kdy jsou Klientově obchodnímu místu Banky doručeny průkazné doklady o skutečnosti, že Klient 
zemřel nebo byl prohlášen za mrtvého (např. úmrtní list, připiš soudu nebo notáře provádějícího dědické řízení, 
rozhodnutí soudu s doložkou právní moci o prohlášení Klienta za mrtvého).

„Telefonní číslo“ je telefonní číslo Banky uvedené v článku 4.4 Rámcové smlouvy, je-li sjednáno.
„Účeť je jakýkoli běžný účet Klienta vedený Bankou, uvedený v Příloze č. 1 Rámcové smlouvy, z něhož Banka 
inkasuje směnečnou sumu.

1.4 Kromě případů, kdy z kontextu vyplývá něco jiného, v Rámcové smlouvě slova v jednotném čísle zahrnují rovněž 
množné číslo a slova v množném čísle zahrnují i číslo jednotné.

2. Uzavření dohody a vystavení depozitní směnky

2.1 Klient může požádat Banku o vystavení Depozitní směnky na základě Dohody uzavřené buď v listinné podobě ve 
znění požadovaném Bankou, nebo telefonicky na Telefonním čísle, je-li v Rámcové smlouvě sjednáno.

2.2 Dohoda uzavíraná telefonicky je uzavřena okamžikem, kdy Klient projeví jednoznačným způsobem souhlas 
s obsahem a podmínkami Dohody navrhovanými Bankou. Obsahem Dohody jsou zejména Účet, datum vystavení 
Depozitní směnky, výše směnečné sumy a měna, úroková sazba, První den a Poslední den. Měna směnečné 
sumy musí odpovídat měně Účtu.

2.3 Práva a povinnosti Klienta a Banky výslovně neupravené v Dohodě se řídí Rámcovou smlouvou.

2.4 Klient uzavřením Dohody souhlasí s inkasem směnečné sumy z Účtu. Pokud na Účtu nebudou v den uzavření 
Dohody do 16:00 hodin volné prostředky ve výši směnečné sumy, Dohoda zaniká a Banka Depozitní směnku 
nevystaví.

2.5 Banka vystavenou Depozitní směnku bezplatně uschová do dne jejího zaplacení způsobem podle článku 3.2 
Rámcové smlouvy.

2.6 Pokud o to Klient Banku při telefonickém uzavírání Dohody požádá, Banka potvrdí Klientovi uzavření Dohody 
Konfirmací, kterou mu předá následujícím způsobem:

zasláním faxem na faxové číslo Klienta uvedené v článku 4.4 Rámcové smlouvy s tím, že Banka současně zašle 
originál Konfirmace Klientovi poštou.

2.7 Konfirmace je potvrzením Banky o vystavení Depozitní směnky a nemá vliv na platnost uzavřené Dohody.

2.8 Klient je oprávněn zmocnit třetí osoby na základě plné moci, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 2 Rámcové smlouvy, aby za 
něj uzavíraly Dohody a činily další jednání podle Rámcové smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v plné moci.

3. Vydání a zaplacení depozitní směnky

3.1 Klient není oprávněn požádat Banku o vyzvednutí Depozitní směnky z úschovy u Banky. Klient není oprávněn 
Depozitní směnku jakýmkoli způsobem převést.

3.2 Klient může na Telefonním čísle nebo v listinné podobě ve znění požadovaném Bankou požádat o zaplacení 
Depozitní směnky bezhotovostním převodem pouze ve prospěch Účtu. Žádost dle předchozí věty se považuje za 
předložení Depozitní směnky k placení. Zaplacenou Depozitní směnku je Banka oprávněna znehodnotit.

3.3 Klient může požádat o zaplacení Depozitní směnky nejdříve v První den. Banka Klientovi vyplatí směnečnou sumu 
zvýšenou o úrok přirostlý ke dni předcházejícímu dni předložení Depozitní směnky k placení, pokud je Depozitní 
směnka předložena k placení nejdéle v Poslední den. Po datu Posledního dne Banka již Depozitní směnku neúročí.

3.4 Výpočet úroků je prováděn metodou skutečný počet dnů v měsíci/360 dnů v roce.

3.5 Úrok je zdaňován podle právních předpisů platných ke dni připsání úroku.

4. Závěrečná ustanovení
4.1 Sítě elektronických komunikací (veřejné telefonní linky, linky mobilních sítí, e-mail a fax) sloužící pro komunikaci 

mezi Bankou a Klientem dle Rámcové smlouvy nejsou pod přímou kontrolou Banky a Banka tak neodpovídá za 
škodu způsobenou Klientovi jejich případným zneužitím. Ochranu těchto sítí a důvěrnost jimi zasílaných zpráv jsou 
povinni zajišťovat příslušní poskytovatelé služeb elektronických komunikací, zejména ve smyslu z.č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2. 1. 2014 
VER F RSDS2009.DOT



sMsuJH  KB

4.2 Klient souhlasí s tím, že z veškerých telefonických hovorů uskutečňovaných dle Rámcové smlouvy bude pořizován 
zvukový záznam. Klient souhlasí s tím, že zvukové záznamy mohou být použity jako důkazní prostředek.

4.3 Banka není odpovědná za případy, kdy jednání dle Rámcové smlouvy nelze učinit z důvodů mimo kontrolu Banky 
nebo jejích partnerů (přerušení dodávky elektrické energie, přerušení spojení s Bankou prostřednictvím veřejné 
telefonní sítě, přerušení spojení s Bankou prostřednictvím veřejné sítě Internet, stávka, atd.).

4.4 Kontaktní údaje Banky a Klienta pro komunikaci dle Rámcové smlouvy:

Banka telefon

adresa Komerční banka, a s., Obchodní divize Čechy I, Top Corporations, Václavské nám. 42, 

Praha 1, PSČ 114 07

Klient telefon

adresa OTE, a.s., Sokolovská 192/79, Praha 8 -  Karlín, PSČ 186 00

V případě změny kontaktních údajů je změna vůči druhé smluvní straně účinná následující Obchodní den poté, co jí 
bylo doručeno písemné oznámení o změně kontaktních údajů. Podpis Klienta na oznámení dle předchozí věty musí 
být úředně ověřen.

4.5 Klient i Banka jsou oprávněni Rámcovou smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpověď nabývá účinnosti 
následující Obchodní den po jejím doručení druhé smluvní straně.

4.6 Poté, co Banka Klientovi odešle výpověď Rámcové smlouvy, není povinna s Klientem uzavírat další Dohody.

4.7 Rámcová smlouva zaniká též Rozhodným dnem nebo zánikem posledního Účtu, ze kterého může být inkasována 
směnečná suma.

4.8 Zánik Rámcové smlouvy nemá vliv na již uzavřené Dohody, které se budou nadále řídit příslušnými ustanoveními 
Rámcové smlouvy.

4.9 Přílohy Rámcové smlouvy jsou

■ Příloha č. 1 Účty,

■ Příloha č. 2 vzor plné moci.

4.10 Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

V Praze dne 2S T+. 2o1V- V Praze dne
2 8. 04. 2014

OTE, a.s. Komerční banka, a.s.

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B. VLOŽKA 1360



Osobní údaje zkontrolovala dne 2 5. 04, im

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054
ZAPSAN* v  OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B. VLOŽKA 1360

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2. 1.2014 
VER F RSDS2009.DOT



H  KB

Příloha č. 1 -  Účty

číslo běžného účtu měna účtu

CZK

CZK

CZK

CZK

CZK

V Praze dne 2.b • M- ■ "2-01L/-

OTE, a.s. .

vlastnoruční podpis

vlastnoruční podpis vlastnoruční podpis

Osobní údaje zkontrolovala dne 2 5, 04 2014

V Praze dne 2 8, 04. 2014

Komerční banka, a.s.

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2.1. 2014

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B. VLOŽKA 1360 VER F RSDS2009.DOT



Příloha č. 2 -  vzor plné moci

právnická osoba (dále jen „Klient')
Obchodní firma* / název**: OTE, a.s.
Sídlo: Praha 8 - Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 186 00

IČO: 26463318
Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky:

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 7260

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku

V souladu s Rámcovou smlouvou o vystavováni depozitních směnek uzavřenou mezi Klientem a Komerční bankou, a.s
(dále jen „Banka") d n e .............. (dále jen „Rámcová smlouva") zmocňuje tímto Klient níže uvedené osoby (dále jen
„Zmocněné osoby"), aby za Zmocnitele sjednávaly Dohody, na základě kterých budou vystavovány Depozitní směnky, 
a žádaly o zaplacení Depozitních směnek na Účet, a to způsobem sjednaným v Rámcové smlouvě.

Zmocněné osoby jsou oprávněny výše uvedená jednání činit samostatně.

____________________________________________________________________________________________

Jméno a příjmení Zmocněné osoby
Rodné číslo (datum 

narození, není-li rodné 
číslo)

Druh, číslo a doba platností 
průkazu totožnosti a orgán / stát, 

který jej vydal:
podpis Zmocněné osoby

Pojmy s velkým počátečním písmenem, nejsou-li v této plné moci definovány, jsou v tomto dokumentu užívány ve 
významu přiřazeném jim v Rámcové smlouvě.

Tato plná moc je platná a účinná do odvolání.

V Praze dne V Praze dne

OTE, a.s. Komerční banka, a.s.

f )

vlastnoruční podpis vlastnoruční podpis

vlastnoruční podpis vlastnoruční podpis

Osobní údaje zkontrolovala dne

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s.

DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 2. 1. 2014 

VER F RSDS2009.DOT

■ I

Komerční banka, a.s., se sídlem:
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO 45317054

V OBCHODNÍM REJSTftlKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B. VLOŽKA ,360
ZAPSANÁ v  o



KOMERČNÍ BANKAa-s'

i;  oecny |
'op Corporations ' ■ * 1 W


